
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122000286

286

Nº 246, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

O Município de Nilo Peçanha/Bahia faz saber que realizará Tomada de Preço nº
13/2019 - para contratar proposta mais vantajosa de serviços de Reforma da Unidade Básica de
Saúde do distrito de São Benedito, Município de Nilo Peçanha/Bahia tipo: Menor Preço Global;
sessão acontecerá no dia 09.01.2020 às 15hs, no setor de licitações da prefeitura, sediado na
Rua Raimundo Brito, S/N - Centro - Nilo Peçanha - Bahia - CEP: 45.440-000. Informações e
editais no setor de licitações das 08:00 às 14:00 horas ou através do e-mail
licitacaonilo@outlook.com.

ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS
Presidente da CPL

PREGÃO Nº 18PESRP/2019 - SRP

O Município de Nilo Peçanha/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº
18PESRP/2019 para Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para merenda
escolar do Município de Nilo Peçanha-BA Tipo: Menor Preço Global por Lote. Sessão ocorrerá
dia 10/01/2020 às 10h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).
Edital no portal www.licitacoes-e.com.br. sob o código de identificação nº BB 799038.
Informações pelo e-mail licitacaonilo@outlook.com.

ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Objeto: fornecimento de combustíveis e derivados, em Nova Redenção/Ba e
Itaberaba/Ba. Menor preço por lote. Dia 07/01/20 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL,
Av. Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção-BA, 19 de dezembro de 2019.
JOÃO CÉLIO O. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº Nº 339/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços educacionais
especializado na área de curso preparatório para Vestibular e ENEN - Data: 15/01/20 - às
08:00 hs.Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a
sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238). Ítalo Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiros).

PREGÃO PRESENCIAL Nº Nº 338/2019

Objeto: Contratação de empresa para realização de curso preparatório para
concursos públicos e processos seletivos - Data: 13/01/20 - às 11: 30 hs.Os interessados
poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00
horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo
Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 317/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa R Catiuscia Barbosa de Oliveira, no dia 19/12/2019, via correio
eletrônico, cujo objeto Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes,
hortifrutigranjeiros e polpas de fruta), não perecíveis bolos e pães - HMPA, foi apresentada
tempestivamente, e julgada procedente. O certame continua marcado para o dia
07/01/2020 às 08:00 hs. Paulo Afonso, 19/12/2019.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 315/2019

Objeto: Aquisição dos equipamentos e materiais permanentes - Vencedores:
Saulus Distribuidora, Serviços e Comercio Eireli ME - (item: 01) R$ 16.674,00; A Rodrigues
Ferreira - ME - (itens: 02, 06, 11 e 12) R$ 5.782,00; Lusmed Comercio de Produtos Médicos
Hospitalares Ltda-EPP - (itens: 03, 07, 08 e 14) R$ 2.983,00; Movmobile Indústria e Comércio de
Móveis Ltda - (item: 04) R$ 4.484,00; Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eireli-
EPP - (item: 10) R$ 916,00; Amoêdo Sapucaia Comércio de Máquinas Ltda - (item: 13) R$
1.890,00; Gregório Lima Silvestre - ME - (itens: 05 e 09) R$ 19.080,00; - Critério de Julgamento:
menor preço por item. Ítalo Davi Aragão Barbosa - (Pregoeiro).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 314/2019

Objeto: Aquisição dos equipamentos e materiais permanentes - Vencedores:
Saulus Distribuidora, Serviços e Comercio Eireli ME - (itens: 01 e 18) R$ 3.823,72; A Rodrigues
Ferreira - ME - (itens: 02, 04, 07 e 11) R$ 9.203,00; Inteligência Comércio de Equipamentos e
Serviços Eireli-EPP - (itens: 03, 12 e 14) R$ 8.910,00; M.K.R. Comércio de Equipamentos Eireli -
(item: 05) R$ 1.010,00; Movmobile Indústria e Comércio de Móveis Ltda - (item: 06) R$

2.070,00; Lusmed Comercio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda-EPP - (itens: 08, 10, 13, 15,
16 e 17) R$ 23.250,00; Amoêdo Sapucaia Comércio de Máquinas Ltda - (item:09) R$ 450,00; -
Critério de Julgamento: menor preço por item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. n. 0709/19 - Proc. Adm.n. 2061/19 - Tomada de Preços n. 0016/19 - Objeto: contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção predial, nos
departamentos e setores que compõem o Hospital Municipal de Paulo Afonso- HMPA -
Contratada: Temarceu Construtora Ltda - Valor global: R$ 296.322,77 - Vigência: 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias, a contar da ORDEM DE INÍCIO - Data: 03/12/19 - (SESAU).

CT. n. 0706/19 - Proc. Adm.n. 3162/19 - Pregão Presencial n. 0285/19 - Objeto: aquisição de
Fraldas Geriátricas - Contratada: Maria José Amorim Batista Eireli -ME - Valor global: R$
72.600,00- Execução e local de entrega: O material deverá ser entregue na Avenida Apolônio
Sales, 663 e respectivamente, no horário administrativo de segunda a sexta, de 7h ás 13h. , nas
quantidades, marcas, valor unitário e total, constantes da Autorização de Compra- Data:
02/12/19 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019

O Município de Pedrão - Ba, torna-se público a reabertura da Licitação na
modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 002/2019, período de 20 de dezembro a 17 de janeiro
de 2020 das 08 às 12 horas. A abertura dos envelopes se dará no dia 21 de janeiro de
2020, às 09:00h, objetivando a realização da AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. O Edital e
anexo, encontram-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (75)
3428-2124/2316.

Pedrão, 20 de dezembro de 2019.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da CPL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4

Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratada: LUMA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Prorrogar o prazo contratual contido na cláusula segunda do contrato original, com
fulcro no Inciso II, do Art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Período: 06
(seis) meses. Vigência: 25/12/2019 a 25/06/2020. Data da assinatura: 19/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratada: 4M MÁQUINAS LTDA ME. OBJETO: Prorrogar
o prazo contratual contido na cláusula segunda do contrato original, com fulcro no Inciso II, do
Art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Período: 06 (seis) meses. Vigência:
26/12/2019 a 26/06/2020. Data da assinatura: 19/12/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 50/2019

Fica o mencionado pregão adiado para o dia 07/01/2020, às 08:30 horas. Pindaí -
BA, 20 de dezembro de 2019.

RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo nº. 335/2019
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obras de

pavimentação em paralelepípedos com drenagem em vias públicas deste município.
Empresa vencedora:EMPREENDIMENTO MODELO LTDA. Valor global: R$ 176.564,22

JOAO BATISTA FERREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo nº. 335/2019
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obras de

pavimentação em paralelepípedos com drenagem em vias públicas deste município.
Empresa vencedora:EMPREENDIMENTO MODELO LTDA. Valor global: R$ 176.564,22

JOAO BATISTA FERREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

objeto: pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas: Rua Aurélio
Mascarenhas, Rua Humberto de Alencar Castelo Branco e Rua Nova no Distrito de Barreiros e
as ruas: Rua A, Acesso B, Rua Alfredo Braga da Silva e Rua Eloy Silvino no Bairro da Asa Branca,
Contrato de Repasse 1054217-11 e SICONV 868096. A empresa MCFS Engenharia EIRELI, CNPJ
32.044.001/0001-24, valor R$ 472.724,87.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Homologa e adjudica a TP 05/19, objeto: recuperação de calçamentos de diversas
ruas na sede e nos povoados. A empresa Andrea de Oliveira Lima EIRELI-ME, CNPJ
19.846.470/0001-07, valor R$ 771.250,00.

Riachão do Jacuípe-BA, 18 de dezembro de 2019.
JOSÉ RAMIRO F. FILHO.

Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 48/2019

PA 797/19. Objeto: aquisição de materiais de construções (cimento, brita,
blocos piso intertravado e ferragens). Dia 10/01/20 às 9h. Edital: na sede, Rua Almir José
de Oliveira, 73, de 8 às 12h, e-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com, tel. 7532642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 19 de dezembro 2019.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Pregoeiro

RESULTADOS DO JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Torna público o resultado do TP 06/19, PA 734/19, objeto: pavimentação em
paralelepípedos em diversas ruas: Rua Aurélio Mascarenhas, Rua Humberto de Alencar Castelo
Branco e Rua Nova no Distrito de Barreiros e as ruas: Rua A, Acesso B, Rua Alfredo Braga da
Silva e Rua Eloy Silvino no Bairro da Asa Branca, Contrato de Repasse 1054217-11 e SICONV
868096. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedora: MCFS
Engenharia EIRELI, CNPJ 32.044.001/0001-24.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Torna público o resultado do TP 05/19, PA 603/19, objeto: recuperação de
calçamentos de diversas ruas na sede e nos povoados. Após análise documental e o julgamento
das propostas, declara-se vencedora: Andrea de Oliveira Lima EIRELI-ME, CNPJ
19.846.470/0001-07.

Riachão do Jacuípe-BA, 16 de dezembro de 2019.
JOELSON F. CARNEIRO

Presidente da CPL.


		2019-12-20T09:24:16-0300




